- coniectura scribendum esse ... καὶ φιλοκρίτειν. Ad p. 4121, n. 95: cod. Paris., olim 808, dein 1827, nunc 887, chartaceus in-fol. grandi caractere exaratus fol. 223 continet etiam a fol. 42 rect. init. usque ad fol. 112 vers. fin. librum tertium Theophili. Inscriptio a Marano prolata est.
 Subscriptio hæc fol. 142 vers. fin. est: Παχώμιος Ἀρχιεμανδρίτης ἐν τῇ τῆς σεβασμίας Λαύρας μονῇ (μόνη codex) ἀφμ.
 ibid. n. 94 P habet συνταξάντων; dormitaverunt qui in codice ἐπισυνταξάντων invenisse sibi visi sunt.
 Col. 1124, l. 3 cf. Movers: *Die Phœnizier*, t. 1, p. 96.
 l. 9 ἀπέθανε P.
 l. 18 ἦ P. — N° 2. Arridet-Ἐφασαν, αὐτοὶ δ' ὄστρον etc. — N° 3. Induc καὶ a P omissum.
 l. ult. P habet γε; errat igitur Wolf. De seqq. cf. Lobeck *Agf.*, p. 606.
 Col. 1125, l. 11 Quid si scribamus: φιλοκαλίμου? Nam quid φιλοκόλιπον sibi h. l. velit, non video. Dein P ἀνεσχόντου et l. 13 λόγων.
 l. 17 ὑπὸ δ' ἀνοήτων P et B.
 l. 32 ὠκνεῖς P, quod propter Wolf. addo.
 Col. 1128, l. 3 τέκνα pluralem posuit: εἰς ὄγκον τῆς λέξεως, ut Aristotelis utar verbis: cæterum cf. Wesseling *Probab.*, p. 29.
 l. 6, 8, 9 P ὦ. — N° 21. νομοθετεῖν P. pen. γίνεται P.
 Col. 1129, l. 3 καὶ περι τῶν νόμων τῶν τό τε, P.
 l. 6 γίνονται P, qui l. 11 πράττεσθαι et Στοιχοί.
 l. 20 δ' αἶ P, qui l. 21 πλείων et l. βούλονται.
 l. 27 κλιτόμαχος P, qui l. 32 ἀθεοτάτου.
 Col. 1132, l. 11 cf. Meineke l. l. p. 424; hic locus et ab Epiphanio in Ancyra, p. 512, 30 allatus est, ubi cf. Petav.
 l. 18 πᾶσι τοῖς ἀξίοις P, qui l. 20 et l. 34 προεδρία, non ut textus Wolf. προεδρία habet.
 l. 30 τε ἀνωφ. φοτ. ἐστὶ ταυτομάτος ἦ.
 l. 32 ὡς ἔτυχε ταῦτα γὰρ πάντα κρῖνουσιν etc., P.
 l. 35 προσήκεν P, qui l. 39 ἐξόλου.
 Col. 1135, l. 4 seqq. cf. Meineke *Frag. comicor.*, vol. 1, p. xiv.
 l. 8 male Mar. λοιπῶν vel ποιητῶν delendum esse dicit; λοιπῶν h. l. eo modo explicandum, de quo Heind. ad Plat. *Gorg.*, pag. 473 D, et Walch. emend. Liv. p. 59 egerunt.
 l. 20 κατακλύσας et P.
 Col. 1136, l. 27 κατὰ νόμον P, qui supra μετέπειτα δέ.
 Col. 1137, l. 2 προανεφώνησαν P.
 Col. 1140, l. 43 προσεύχεσθε ἐπὶ τῶν etc., P, qui l. 47 καυχᾶσθε.
 Col. 1141, l. 3 διάζωμεν (= non διάζωμεν) P, qui l. 6 ἀφελεῖν.
 l. 33 si adesset: ... μάλιστα (scil. ταῦτα) ἐξ ὧν ἀναγινώσκει (ita P), ἵνα εἰς φιλομαθῆς ἐγεμῆθη; (ἐγεννήθη P) ἕως τοῦ δεῦσο οὕτω καὶ φιλομαθῆς ἦς

(Esq. codd. et edd. ἵνα cum indicativo raro invenitur) eis τὸ ὑπερον, omnia essent perspicua.

Col. 1141, l. 13 λέγων P: quod si retinere volueris, loco κεῖται, quod in initio versus in P scriptum est, reponendum erit ἐδρίσκειται, quod cum participio iunctum sæpe apud Theoph. legitur cf. cap. 7 et 8 et 25 et 1, 9. Totus locus ita legitur in P... λέγων· εἶγε μὴν τ. οὕτω. π. χ. ὡς ν. διακοσ. μέγαι... πότε ὁτιούν τοῦτο δτ' ἄν μὲν μυριάκις... τοὺς τότ' ἔχειν ἀδελφούς γέγονεν (marg. extier. P habet: « Legitur apud Platonem τότε χιλια δ' ἀφ' οὗ γέγονεν, » quod ab al. man. scriptum est). εἰδ' εἰς τοσαῦτα... μὲν ἀπὸ Δαυδάλου γέγονε, τὰ δὲ ἀπὸ Ὀρφείας, τὰ δὲ ἀπὸ Παλαμήδους, etc.

Col. 1144, l. 24 ὡς ξένη τις καὶ ἡμῖν ὑπόσχηται P.

l. 39 φάσι P.

Col. 1145, l. 5 ἀπηρητησμένων P, qui l. 5 loco ἰος habet δι' ὄν.

l. 40 ἐν ab eadem man. superscrip P.

l. 42 om. καὶ post σὴμ P.

Col. 1148, l. 14 Μανθάσι P; de hoc scriptore cf. librum quem scripsit Robertus Fruin, qui omnino de iis quæ h. l. a Theophilo ex Josepho sumta eaque in brevius contracta dicuntur consulendus est. Nos ipsi in editione Chron. Eusebii Cæsar., quam olim in lucem emittemus, de his omnibus uberius agemus.

l. 15 μετὰ τὸν χεβρών P, qui l. 17 ἀμέση.

l. 19 Μηφραμουθώσις P, qui l. 22 ἐτη λς' et dein τούτου δὲ θυγάτηρ.

l. 24 μῆνας τρεῖς. Μετὰ δὲ τοῦτον Ἀρμάτ ἐτη δ', μῆνα α'. Μετὰ δὲ τοῦτον Μεσὸς Μιαμμού ἐτη ς' καὶ μετὰ τοῦτον Ραμέσις ἐνιαυτὸν μῆνας δ' καὶ μῆνας β' καὶ μετὰ τοῦτον Ἀμενύφισ ἐτη ιθ' μῆνας ς' τοῦ δὲ Θεῖσσις καὶ Ῥαμέσις ἐτη ι', οὗς φασι etc. P.

Col. 1150, l. penult. in P εἰρημένον, superscript. w ab al. m.

Col. 1152, l. 1 ἐκβάλλοντος P, qui l. 25 ἐκατὸν τεσσαράκοντα τέσσαρσι, et l. 26 om. δὲ. Ad l. 24 cf. Movers l. 1. 11, 1, p. 140 seqq.

Col. 1153, l. 11 Τερωμένος P.

l. 14 post ὠδ Fellus ex Jos. addidit: Ἐβασίλευσεν ἐτη θ. Τούτων οἱ τῆς τροφοῦ υἱοὶ τέσσαρες ἐπίβουλεύσαντες ἀπέδωκαν, ὧν ὁ πρεσβύτερος ἔβασίλευεν ἐτη δεκαῦτο, μεθ' οὗς Ἀσταρτος ὁ Δελειαστάρτος, ὃς βίωσας ἐτη ὠδ ἔβασίλευσεν etc., quæ ob homoteleuton excidisse videntur. Præterea cf. Movers l. 1. 1, p. 584.

l. 24 Πυγμαλίων φυγμαλίου, dein ἡ ἀδελφὴ αὐτοῦ om. P.

ult. ρλγ P.

Col. 1156, l. 4 Ἰώσιππος P, qui l. 16 in initio versus extra regulam add. οὐ ante πάνυ.

l. 26-27 pro εἰς τὸ, quod huc non quadret, ὥστε coniecit Wolf. Forte delendum est, nisi gravius in h. l. insit vulnus: καὶ ante τῶν ἀπ. = etiam.

l. 36 καὶ ante πᾶς superscr. in P, qui l. 40-41 υἷς δὲ αὐτοῦ Σηθ et l. 50 in P est ολ, sed σ scriptum esse videtur eraso ρ et post λ in initio versus est macula atamenti ab al. man., ut videtur, facta.

B Col. 1157, l. 2 verba ρλε... ἐτῶν om. P, qui l. 4-5 φαλεγῶν ἐτη ὧν, etc., statim Ῥαγαῦ, dein Σορούχ et mox Ναχωρών ὧν ἐτῶν ὤε.

l. 13 ἐτη P, qui l. 23 Γονθοθλ et statim Ἐκλῶν et l. 40 ἐτη υλς' et statim δὲ καὶ τὸν ναῦν τὸν... ὠκωδμήσεν ὧν ἐτῶν ι'.

l. 48 Γοθονήλ P, qui mox Ἀμεσίος

Col. 1160, l. 13 Δθῶδ P, qui l. 18 πενητηκοντα ἐτη et l. 17 κατὰ Ἑλληνας et l. pen. καὶ ταῦτα.

Col. 1161, l. 1 P, Fos. vide erroris originem, qui l. 13 τριάκοντα καὶ (καὶ superscr.) ὀκτώ· emenda porro ex P vestigiis ἐν Μασσαγέταις.

l. 19 καὶ ζ P, qui l. 22 δτε γίνεται et l. 36 Μαυρηλίου, emend. M. Αὐρηλίου Fellus.

Col. 1164, l. 19 τελευταῖς καὶ ἀρχῆς, qui l. 23 μῆνες ἦ, et l. 26 εχςε.

l. 34 cf. Movers l. 1. 11, 2, p. 61, not. 14, dein P καὶ x. τιτα (finis versus hic) ἢ θάλλος μνημένοι τινές φασι τὸν B, qui l. 50 θῆ (finis versus) καὶ habet. De iis quæ superius dicta sunt cf. Weeseling. Prob., p. 316.

Col. 1165, l. 9 Διμοῦ P, qui l. 15 plane ἡμᾶς et l. 44 φιλιμῶς.

AD HERMIÆ IRRIS. GENTIL. PHILOS.

De Hermia optime meritus est G. F. Menzel, qui hunc librum variantibus lectionibus priorum editionum et codicis Vossiani ab ipso collati, nova Latina versione et commentariis instructum Lugduni Batavorum 1840 edidit. Prolegomena præmisit, in quibus Hermiam ex apoletetarum qui dicuntur numero eximendum esse probare studuit. Cuius in sententiam pedibus ivit is qui in Diariis philosoph. et catholico-theologicis olim Bonnæ publicatis de editione a Menzele in lucem omīssa iudicium tulit. M. = Menzel.

Col. 1169, l. 1 Ἐριμῶ et Voss. (id est codex Vossianus in bibl. Lugd. Bat. xvi quarto n° 486).

l. 3 verba τὴν Ἑλλάδα τὴν Λακωνικὴν παροικουσι M. vult delere. Quod ad verba τὴν Λακωνικὴν ατinet, observat eam Græciæ partem in qua Corinthus sita erat nunquam sic esse vocatam satis constare; ea igitur verba verisimiliter originem ex voce τὴν Ἀργολικὴν a sciolo quopiam textui addita habere. Reliqua verba τὴν Ἑλλάδα παροικουσι huc non quadrare demonstrare studuit. Idem δὲ ἦν αἰτίαν, etc., a verbo ἀπεφῆναντο et ἡ σοφία, etc., a λέγων dependere intellexit. Sed ut oratio magis conciinna sit, verba οὐκ ἀσκότως... ἀποστασίας parentheseos signo includo et pro εἰπων emendo εἶποι ἄν aut quod præstat εἶπεν.

l. 9 οὐδὲ σ., οὐδ' ὄμ. = ne-quidem, neque; Menzel Wolfio præeunte oύτε σ. οὐθ' ὄμ. scripsit.

l. 11 idem philosophorum nomina delet et Voss. οἱ ante σ. omittere dicit. Porro loco ἱππων Angl. (id est cod. ms. Angl.) εἶπων habet. Quæ mox sequuntur, olim alibi ita fere restituimus; οἱ δὲ ὕδωρ γονοποιῶν οἱ δὲ ἀρμυρίαι (hanc vocem, quam tamen post στοιχ. addere voluit, ex h. l. excidisse et M. vidit) στοιχείων (corruptam esse hanc vocem nemo

non videt; in ea mihi aliquod participium latere videtur, quod procedendi habet vim et ex quo ἀπὸ dependat necesse est. M. στοιχείων ἀπὸ inducere vult) τῶν δ' (id est τεσσάρων, quod et M. addit) στοιχείων... οἱ δὲ τὴν μονάδα. (Errat Hermias.) Καὶ οἱ δὲ πᾶσι αὐτὰ ἐναντία. π. λ. π. τούτων! Ἐπαχ. πόσαι! πόσαι δὲ... εὐριπτόνων φλωριαι! (hanc vocem hic excidisse nobis persuasum est, cf. Theoph. ad Autolyt. II, c. 12, p. 1069 C.) Ἀλλὰ γὰρ ἔστιν οἱ (aut: Ἀλλὰ γὰρ δῆλον ἐστὶ) στασ. μ. περὶ τῆς τῆς ψυχῆς οὐσίας (aut π. τῆς οὐσίας τῆς ψυχῆς), τὰ... ἀπεφῆναντο. Καὶ (adversativa est h. l. eius vis) ἄλλοι, etc. Consule de iis, quæ h. l. dicuntur imprimis Nemes., c. 2, 3, 18.

Col. 1172, l. 9 M. recte ὁμολογῶ ὑπεράχθεσθαι emendat. Ad sententiam quod attinet cf. hom. Clement. 1, 3.

l. 15 ἰδω ex Voss. cum Scilero et Wolf. M. rescripsit, ἰδων male legehatur.

l. 22 dele cum M. πέτομαι et statim emfenda cum eodem Ἐτι δὲ, etc.

l. 31 idem verissime οὐ δυνάμει ἀναζητῶσι rescripsit. Ad seqq. cf. Recognit. viii, 15, ut οἱ ἰταμ locos ab aliis iam ad h. l. allatos.

Col. 1172, l. ult. τούτου codd. omnes et Voss. (qui supra l. 51 ἀνθίσταται male habet) atque editi., quod probum esse potest cf. Q. Smyrn. i, 520. M. cum Wolf. et Wortho τούτω, quod prætulerim.

Col. 1173, l. 12 quæ alii rescribere voluerint, vidisti. Non dubito tamen, quin me sequaris scribentem *αὐτὸ τοῦτο* id ipsum; est accusativus qui dicitur accuratioris definitionis; ad μεθαρμύζομαι dativum facile ex sequenti τὸν Ἀναξ. mente repetes.

l. 32 πρεσβυτάτω recte ex Justino rescripsit M.; vulgo πρεσβυτέρω. Vitium ortum ex compendio male lecto.

l. 46 τὸν πατέρα e textu eiecit M., qui l. 47 ἔχειν pro ἔχον et l. 49 γίνεσθαι et φθείρεσθαι rescripsit.

Col. 1176, l. 3 ὀχλεῖτω rarissime invenitur: hinc ὀχλεῖτω rescripsit M.: qui cur μέ quam μοί malit non perspicio.

l. 5 M. recte τοῦτου, id est Aristotele antiquiores reponere vult. In plurali γέροντες non tantopere offendendum tibi est, nam Hermias plures alios enumerare voluit, quod animi ardore abreptus omisit. Excidit igitur h. l. nihil. Porro μὲν post Φερεξ. est illud μὲν solitarii; ad Φερεξ. ex νευροκοποῦσι repete νευροκοπέω, ex quo iam perspicies, post γέροντες delendum esse punctum et ponendum comma. Ut ea quæ sequuntur aliquatenus fiant concinna, totum locum ita refinxerim: Ζηλοτυπίας τοῦνου τ. γ. π. ἀλλήλους οὐσίας (ταῦτα γὰρ ... ὕδωρ καὶ γῆν) μέχρι τοῦ (ita vere pro ποῦ emendavit M.) τὰ τ., etc. Hermias ad trutinam scriptorum qui vocantur classicorum examinandus non est.

l. 20 M. cum Seilero, Wolf., Kustero τροπή (τροπήν (cod. Angl.) ἢ ῥυθμῶν (ἢ ῥυθμῶν vulgo; καὶ ῥυθμῶν cod. Angl.)

l. 26 M. recte καὶ pro καὶν scripsit; qui statim

γίνεσθαι καὶ φθείρεσθαι: et dein ἀνιμᾶ reposuit.

l. 37 M. Worthum secutus ἀνω ante φέρεσθαι supplevit; Wolf. verba inversa esse credens legit τὸν δὲ ἀέρα εἰς τὰ περιγέγεια χωρεῖν, τὸ δὲ πῦρ ἔνω φέρεσθαι.

l. 45 Τοσοῦτον χρόνον emendat M.

l. 47 εἷη non est solæcum h. l. cf. Kuehner *Gramm. Gr.*, tom. II, § 819.

Col. 1177, l. 1 σκιαμαχεῖ M. rescripsit.

l. 6 idem . . . ἀπόρρητον ΑΥΤΟC ΕΦΑ τὸ ἀρχή, etc.

l. 14 Voss. δῆ; vulgo δὲ.

l. 22 Voss. εἰκοσι ς̄ δὲ x ρ̄ ὁ δὲ, etc.; cod. Angl. εἰκοσι ς̄ δὲ καὶ ρῆ'.